UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

NOTA DE CANCELAMENTO E REAGENDAMENTO

REFERENTE À OITAVA CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PRESENCIAL DO
PROCESSO SELETIVO SISU/UFOB 2024

A Coordenadoria de Processos Seletivos (CPS) da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade
Federal  do Oeste  da Bahia  (UFOB),  no uso de suas  atribuições legais  e  em conformidade com o Edital
CPS/PROGRAD/UFOB  nº  01/2024,  de  05/01/2024  (Edital  Normativo  do  SiSU/UFOB  2024),  informa
aos(as)  candidatos(as)  da 8ª Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação Presencial
(data  original:  05  de  novembro  de  2025,  às  9h,  no  Centro  Multidisciplinar  de  Luís  Eduardo
Magalhães,  Sala  de  Reuniões  –  Rua  Itabuna,  nº  1278,  Qd  97,  Bairro  Santa  Cruz,  Luís  Eduardo
Magalhães-BA) que:

1. Em virtude dos danos no telhado e  no prédio do campus da UFOB em Luís Eduardo Magalhães – BA,
causados por fortes ventanias e chuvas ocorridas no dia 03/11/2025, fica suspenso o procedimento
de heteroidentificação previsto para o dia 05/11/2025 na localidade indicada.

2. A nova data, horário e local para realização do procedimento por banca de heteroidentificação serão
divulgados oportunamente por meio do sítio eletrônico da UFOB (https://ufob.edu.br/sisu2024) e
por e-mail cadastrado pelo(a) candidato(a).

3. Os(as) candidatos(as) convocados(as) na  8ª Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação
Presencial  do SiSU/UFOB 2024 devem aguardar  a  publicação da  nova  convocação,  atentando-se  ao
prazo  de  comparecimento,  sob  pena  de  ter  a  matrícula  cancelada  conforme  disposições  do  Edital
Normativo.

4. Esta nota entra em vigor na data de sua publicação.

Barreiras – Bahia, na data da assinatura eletrônica.

Renato Souza Fontes
Coordenador de Processos Seletivos - CPS/PROGRAD/UFOB

https://ufob.edu.br/sisu2024

		2025-11-04T10:59:43-0300